
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it - Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 
Agli Atti  

All’Albo on line  
Al sito Web sez. PNRR 

 
Oggetto: Provvedimento di formale assunzione in bilancio del per l’attuazione del PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA – Avviso pubblico Missione 1 - Componente 1  “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGeneration EU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –- CUP J21C23000080006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.40 in data 15/02/2023; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO il Decreto di finanziamento n. 166 - 2 / 2022 - PNRR - 2023 di esame delle domande - Finestra 
Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, da cui risulta finanziata in data 08/03/2023 l’istanza 
presentata da questo Istituto per un importo pari ad € 2.765,00; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale 2023 per la seguente motivazione: 
ASSUNZIONE BILANCIO PNRR- Avviso pubblico Missione 1 - Componente 1  “Investimento 1.2 ABILITAZIONE 
AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NextGeneration EU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –- CUP J21C23000080006, 

 
DISPONE 

 
di apportare la seguente variazione per la formale assunzione al programma annuale del 2023 relativa al 
progetto PNRR - Avviso pubblico Missione 1 - Componente 1  “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGeneration EU PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA –- CUP J21C23000080006: 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea - Inv.1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PA LOCALI DIC.2022 

2.765,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A34 2 3 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - Inv.1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PA LOCALI DIC.2022 

2.765,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A34 3 7 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Utilizzo di beni di terzi - Altre spese sost. per 

ut. di beni di terzi n.a.c. 

2.765,00 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002561 - 13/03/2023 - IV.2 - I



 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “NICOLA BADALONI” 
    Via Spazzacamino, 11 – 62019 Recanati (MC)  

      Tel. 071/7574394 – Fax - 071/9816299  
e-mail: mcic83100e@istruzione.it - Pec: mcic83100e@pec.istruzione.it 

C.F. 91019540433 - COD.MEC. MCIC83100E - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFW2Y9 
www.icbadaloni.edu.it 

 

 

 
Il progetto è finalizzato a realizzare la migrazione di n.5 servizi verso infrastrutture e soluzioni cloud 

qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della 
Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal M.I. insieme col 
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
L’intervento dovrà essere attuato, sulla base alle disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso 
pubblico, entro un massimo di 24 mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento. 
 
 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Consiglio D’Istituto ai sensi dell’art. 10, c.5. del D.I.129/2018 per 

la ratifica nella prima seduta utile. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze è autorizzato ad apportare 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

       

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Annamaria De Siena 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNAMARIA DE SIENA

MCIC83100E - A507349 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002561 - 13/03/2023 - IV.2 - I


		2023-04-03T15:36:56+0200
	ANNAMARIA DE SIENA




